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Korki i zmiany na granicy!
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Dzisiejszy poranek dla osób zmierzających do Czech znów okazał się pełen niespodzianek.
Po stronie czeskiej pojawiły się wzmożone kontrole, a korek na S52 sięga już kilkunastu
kilometrów.

Na temat sytuacji na drogach mówi Krzysztof Pawlik - oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie.

Zmiany na granicy

19.03 na terenie Czech wprowadzono rozporządzenie zmieniające warunki przekraczania granicy. O ile przez
weekend ruch nie był duży i nie obejmował osób zmierzających do pracy, problem nie był zauważalny. Sytuacja
zmieniła się w poniedziałek gdy ludzie ruszyli do pracy.

Zobacz rozporządzenie, dostępne również w języku angielskim - Modelové situace k
výjimkám

Zmieniła się definicja tzw. „pendlera” czyli osoby warunkowo wjeżdżającej na teren Republiki Czeskiej. Wpuszczane
będą tylko osoby które:

pracują w odległości mniejszej niż 100km od granicy w linii prostej od punktu przekroczenia
z tytułu pracy przekraczają granicę co najmniej trzy razy w tygodniu
posiada książeczkę ewidencyjną na pieczątki graniczne

Osobą uprawnioną do przekraczania granicy z tytułu pracy nie są już:

osoby pracujące w Austrii
osoby pracujące w Niemczech

Książeczka ewidencyjna

Jeśli nie posiadasz książeczki ewidencyjnej, otrzymasz ją od funkcjonariuszy na czeskim posterunku granicznym.
Warto pamiętać, że wydłuża to procedurę. W książeczce podaje się imię, nazwisko, miejsce pracy z danymi
pracodawcy oraz miejsce zamieszkania.

Policja uzupełnia następujące dane:

data przekroczenia granicy
pieczątka
podpis funkcjonariusza

Analogicznie, powyższe dane po powrotnym przekroczeniu granicy.

Rygorystycznie przestrzegane jest również obowiązkowe posiadanie maski ochronnej. Pojawił się pomiar
temperatury – jeśli osoba ma temperaturę wyższą niż 37,5 stopnia Celsjusza, jest zawracana do Polski.

Poprosiliśmy o komentarz w tej sprawie Izabelę Wołłejko-
Chwastowicz, konsul generalną RP w Ostrawie.

Zaostrzenie norm jest wynikiem m.in. nadużywania statusu osoby uprawnionej do przekraczania granicy

https://www.mvcr.cz/docDetail.aspx?docid=22240653&doctype=ART


z tytułu wykonywanej pracy. Część tych osób wykorzystywało sytuację aby wyjeżdżać do Czech na zakupy.
Jeszcze dziś zwołane będzie specjalne posiedzenie z udziałem premiera Republiki Czeskiej, podczas
którego omawiany będzie temat całkowitego zamknięcia granic.
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